
 

 

UCHWAŁA NR V/52/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Pieńsk  i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3-3d, w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1. częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

2. sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwany dalej 

„PSZOK”, 

3. tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

PSZOK. 

§ 2. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1,  

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pieńsk odbierane będą selektywnie zbierane odpady komunalne, 

tj. papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, bioodpady oraz odpady 

niesegregowane tj. zmieszane odpady komunalne. 

§ 3. Odpady komunalne wskazane w § 2 uchwały odbierane będą od właścicieli nieruchomości w ilości, 

w jakiej zostaną wytworzone na terenie nieruchomości. 

§ 4. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie przez uprawniony podmiot według ustalonego 

harmonogramu, który dostępny jest na stronie internetowej Gminy Pieńsk – www.piensk.com.pl oraz 

w Urzędzie Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 5. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości z częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

b) zbierane selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe  – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 października 2024 r.

Poz. 4977



c) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października - co tydzień, w okresie od 01 listopada  

do 31 marca - co dwa tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, niezamieszkałej: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) – od jednego do dwóch razy w tygodniu, 

b) zbierane selektywnie papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 

z pojemników o pojemności 1100l i 1500l - co tydzień, z pojemników o pojemności 2500 l co dwa 

tygodnie, nie dopuszczając do przepełnienia. W przypadku gromadzenia odpadów w workach 

o pojemności nie mniejszej niż 110 l - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) bioodpady – w okresie od 01 kwietnia do 31 października - co tydzień, w okresie od 01 listopada  

do 31 marca - co dwa tygodnie. 

§ 6. Wyposażenie nieruchomości z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej w worki  

lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o pojemności minimum 110 l, przejmuje 

gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian 

za uiszczaną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. 1. Na terenie Gminy Pieńsk funkcjonuje PSZOK, zlokalizowany przy ul. Dąbrowskiego 44 (teren 

dawnej Huty Szkła „Nysa”) gdzie właściciele nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, mogą oddać selektywnie zebrane odpady komunalne,  takie jak: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odzież i tekstylia; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) zużyte opony; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK można dostarczyć 

tylko te odpady budowlane i rozbiórkowe, które stanowią odpady komunalne, nie więcej jednak niż 3 m3  

od nieruchomości na rok. 

3. Informacje dotyczące punktu, w tym dni i godziny otwarcia, dostępne są na stronie internetowej Gminy 

Pieńsk (www.piensk.com.pl). 

§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy w Pieńsku: 

1) pisemnie na adres ul. Bolesławiecka 29, 59-930 Pieńsk, lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4977



2) telefonicznie – nr telefonu 75 77 86 511-513 w.128, lub 

3) osobiście w Urzędzie Urzędu Miasta i Gminy w Pieńsku - pokój nr 24. 

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 należy podać w szczególności adres nieruchomości, 

której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości oraz opis nieprawidłowości. 

§ 9. Odpady komunalne typu: meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

zużyte opony, przyjmowane są w PSZOK oraz raz w roku odbierane z terenów wiejskich Gminy Pieńsk 

w formie tzw. „wystawek” w terminach podanych do publicznej wiadomości poprzez tradycyjne ogłoszenia 

oraz na stronie internetowej Gminy Pieńsk www.piensk.com.pl. 

§ 10. Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania przeterminowanych leków, zużytych baterii 

dostępne są na stronie internetowej Gminy Pieńsk www.piensk.com.pl. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Pieńsku nr XXI/166/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Pieńsk i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4977


		2024-10-07T10:39:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




